Nº 203, sexta-feira, 19 de outubro de 201258 ISSN 1677-7050

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022012101900058

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

ANEXO I

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
I - CARGO: TEC. APOIO ESPECIALIZADO - SEGURANÇA, NÍVEL MÉDIO, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
43 103109 SAMY STARETZ DF PGR (BRASÍLIA) VACANCIA - DANIEL DOS SANTOS FREITAS, CPF: 963.015.461-

72 - PT/SG-1248, DE 11/10/2012, DOU DE 16/10/2012.
44 102451 ALEXANDRE DOS SANTOS LUCIO DF PGR (BRASÍLIA) LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE 2010.

ANEXO II
MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
I - CARGO: TEC. APOIO ESPECIALIZADO - SEGURANÇA, NÍVEL MÉDIO, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
46 103049 REGINALDO PEREIRA DA CRUZ DF PGT-BRASILIA (BRASÍLIA) READAPTACAO - JAIRO JOSE COURY, CPF: 548.271.406-34 -

PT/SG-643, DE 17/05/2012, DOU DE 18/05/2012.

ANEXO III
MINISTÉRIO PÚBLICO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
I - CARGO: TEC. APOIO ESPECIALIZADO - SEGURANÇA, NÍVEL MÉDIO, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
45 103034 RAFAEL SANT ANNA DOS SANTOS DF MPDFT (BRASÍLIA) FALECIMENTO - EDUARDO CHARBEL FELIPE, CPF:

715.213.051-53 - PT/SG-713, DE 08/06/2012, DOU DE 11/06/2012.
47 1 0 3 11 2 SEBASTIAO L P CALOGERAS DE SOUSA SEGUNDO DF MPDFT (BRASÍLIA) LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE 2010.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de
maio de 2010, e considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, da Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003, e da Lei nº 12.321, de 08 de setembro de 2010,
bem como o que consta do Processo nº 1.00.000.007386/2009-71 resolve:

No- 307 - Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, no cargo abaixo discriminado e na respectiva lotação do Ministério Público da União, na forma do Anexo desta Portaria, o seguinte candidato habilitado em concurso
público, visando, quando for o caso, o preenchimento das vagas remanescentes de concurso de remoção.

Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

ANEXO

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
I - CARGO: TEC. APOIO ESPECIALIZADO - TRANSPORTE, NÍVEL MÉDIO, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
2 10527331 LUIZ REINALDO NUNES CAVASSA MS PRM-PONTA PORA (PONTA PO-

RÃ)
LEI Nº 10.771, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2003.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de
maio de 2010, e considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, da Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003, e da Lei nº 12.321, de 08 de setembro de 2010,
bem como o que consta do Processo nº 1.00.000.007386/2009-71 resolve:

No- 308 - Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, no cargo abaixo discriminado e na respectiva lotação do Ministério Público da União, na forma do Anexo desta Portaria, o seguinte candidato habilitado em concurso
público, visando, quando for o caso, o preenchimento das vagas remanescentes de concurso de remoção, ou da(s) vaga(s) tornada(s) sem efeito por meio da Portaria SG/MPU n° 281, de 16 de outubro de 2012, publicada
no Diário Oficial da União de 17 de outubro de 2012, seção 2, página 55.

Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

ANEXO

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
I - CARGO: TECNICO DE INFORMATICA, NÍVEL MÉDIO, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
2 10637441 GUSTAVO VIEIRA LOLIS PR PRM-PARANAGUA (PARANAGUÁ) APOSENTADORIA - CLAUDIO EMANUEL MICALI SOARES,

CPF: 178.654.628-08 - PT/SG-752, DE 20/06/2012, DOU DE
22/06/2012.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de
maio de 2010, e considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, da Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003, e da Lei nº 12.321, de 08 de setembro de 2010,
bem como o que consta do Processo nº 1.00.000.007386/2009-71 resolve:

No- 309 - Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, no cargo abaixo discriminado e na respectiva lotação do Ministério Público da União, na forma do Anexo desta Portaria, o seguinte candidato habilitado em concurso
público, visando, quando for o caso, o preenchimento das vagas remanescentes de concurso de remoção, ou da(s) vaga(s) tornada(s) sem efeito por meio da Portaria SG/MPU n° 292, de 17 de outubro de 2012, publicada
no Diário Oficial da União de 18 de outubro de 2012, seção 2, página 56.

Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

ANEXO

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
I - CARGO: TECNICO ADMINISTRATIVO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
19 10069491 RODRIGO AZEVEDO RODRIGUES RR PR-RR (BOA VISTA) VACANCIA - MARCELO DA SILVA PEREIRA, CPF: 774.190.812-

04 - PT/SG-845, DE 11/07/2012, DOU DE 13/07/2012.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de
maio de 2010, e considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, da Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003, e da Lei nº 12.321, de 08 de setembro de 2010,
bem como o que consta do Processo nº 1.00.000.007386/2009-71 resolve:

No- 310 - Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, no cargo abaixo discriminado e na respectiva lotação do Ministério Público da União, na forma do Anexo desta Portaria, o seguinte candidato habilitado em concurso
público, visando, quando for o caso, o preenchimento das vagas remanescentes de concurso de remoção, ou da(s) vaga(s) tornada(s) sem efeito por meio da Portaria SG/MPU n° 282, de 16 de outubro de 2012, publicada
no Diário Oficial da União de 17 de outubro de 2012, seção 2, página 55.

Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

Nº 203, sexta-feira, 19 de outubro de 2012 59ISSN 1677-7050

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022012101900059

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

ANEXO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
I - CARGO: TECNICO ADMINISTRATIVO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
11 6 10752813 JANINE FABIOLA SCHUH RS PRT-4ª S. CRUZ (SANTA CRUZ

DO SUL)
LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE 2010.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de
maio de 2010, e considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, da Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003, e da Lei nº 12.321, de 08 de setembro de 2010,
bem como o que consta do Processo nº 1.00.000.007386/2009-71 resolve:

No- 311 - Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, no cargo abaixo discriminado e na respectiva lotação do Ministério Público da União, na forma do Anexo desta Portaria, o seguinte candidato habilitado em concurso
público, visando, quando for o caso, o preenchimento das vagas remanescentes de concurso de remoção, ou da(s) vaga(s) tornada(s) sem efeito por meio da Portaria SG/MPU n° 283, de 16 de outubro de 2012, publicada
no Diário Oficial da União de 17 de outubro de 2012, seção 2, página 55.

Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

ANEXO

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
I - CARGO: TECNICO ADMINISTRATIVO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
71 10174671 REGIANE VALENTINI SC PRM-JOAÇABA (JOAÇABA) VACANCIA - FILIPE ANDRIOS BRASIL SIVIERO, CPF:

059.001.989-95 - PT/SG-587, DE 07/05/2012, DOU DE 08/05/2012.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de
maio de 2010, e considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, da Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003, e da Lei nº 12.321, de 08 de setembro de 2010,
bem como o que consta do Processo nº 1.00.000.007386/2009-71 resolve:

No- 312 - Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, no cargo abaixo discriminado e na respectiva lotação do Ministério Público da União, na forma dos Anexos I e II desta Portaria, os seguintes candidatos habilitados
em concurso público, visando, quando for o caso, o preenchimento das vagas remanescentes de concurso de remoção, ou da(s) vaga(s) tornada(s) sem efeito por meio da Portaria SG/MPU nº 284, de 15 de outubro
de 2012, publicada no Diário Oficial da União nº 17 de outubro de 2012 e da Portaria SG/MPU n° 295, de 17 de outubro de 2012, publicada no Diário Oficial da União de 18 de outubro de 2012, seção 2, página
56.

Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

ANEXO I
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
I - CARGO: TECNICO ADMINISTRATIVO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
176 10275430 JACQUELINE DO PRADO PINTO DOS SANTOS SP PRM-GUARULHOS (GUARULHOS) LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE 2010.
177 1 0 11 0 0 6 7 ERNESTO KOJI NAKAZAWA SP PRM-ITAPEVA (ITAPEVA)

Terá lotação provisória na Procurado-
ria da República no Município de So-
rocaba, até a efetiva instalação desta
PRM. Sem ônus para o MPU.

LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE 2010.

II - CARGO: TEC. APOIO ESPECIALIZADO - TRANSPORTE, NÍVEL MÉDIO, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
14 1 0 7 11 8 9 3 GILVAN VIEIRA DA SILVA SP PRR3ª REGIÃO (SÃO PAULO) LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE 2010.

ANEXO II
MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
I - CARGO: ANALISTA PROCESSUAL, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
54 10715847 ARIELLA TOYAMA SHIRAKI SP PRT-2ª REGIAO (SÃO PAULO) LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE 2010.

II - CARGO: TECNICO ADMINISTRATIVO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
175 10218620 NOEMY KUROIWA SP PRT-2ª REGIAO (SÃO PAULO) VACANCIA - RAQUEL LAIS CASETTO, CPF: 217.095.978-52 -

PT/SG-438, DE 28/03/2012, DOU DE 29/03/2012.

PAULO CESAR MAGALHÃES BRAYER

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIA No- 1.265, DE 17 DE OUTUBRO DE 2012

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo artigo 23, inciso II, da Portaria PGR/MPF nº 591, de 20/11/2008, e tendo em vista o
disposto no artigo 9, inciso II, da Lei nº 8.112, de 11/12/1990, resolve:

Nomear CÉSAR AUGUSTO DA CUNHA MORAIS CAMELO, Bacharel em Direito, para exercer o cargo em comissão de Assessor - Nível II, CC-2, da Assessoria Especial do Gabinete do Procurador-Chefe
da Procuradoria da República no Estado do Pará, em vaga decorrente da exoneração da servidora Amanda Carneiro Raymundo, matrícula nº 22157, ocorrida em 01/10/2012, com publicação no DOU de
03/10/2012.

LAURO PINTO CARDOSO NETO

CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO Nº 133, DE 17 DE OUTUBRO DE 2012

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, tendo em vista a deliberação do Colegiado na 6ª Sessão Ordinária, realizada em 7 de agosto de 2012, com fundamento
no artigo 57, inciso VIII, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, resolve:

Fazer republicar a LISTA DE ANTIGUIDADE dos Membros do Ministério Público Federal, elaborada em cumprimento ao disposto no § 1º do artigo 202 da Lei Complementar acima mencionada.

ROBERTO MONTEIRO GURGEL SANTOS

Lista de Antiguidade em 31 de dezembro de 2011 dos Membros do Ministério Público Federal, elaborada em cumprimento ao disposto no artigo 202, parágrafo 1º da Lei Complementar nº 75/93
SUBPROCURADORES-GERAIS DA REPÚBLICA

Ordem Nome UF Data da Nomeação Tempo no
C a rg o

Tempo na Carreira Tempo no Serviço
Público Federal

Serviço Públi-
co Geral

1 GERALDO BRINDEIRO DF 23/02/1989 8347 13438 14902 14902
2 HAROLDO FERRAZ DA NOBREGA DF 17/05/1989 8264 13921 13921 16836
3 PAULO DA ROCHA CAMPOS DF 03/06/1991 7350 11 3 11 13726 13726
4 ELA WIECKO VOLKMER DE CASTILHO DF 31/03/1992 7215 13438 14443 15380